Patrem et Filium et Spiritum sanctum credimus, atque in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti baptizamur. Quapropter nunquam Paracletum ab illius cum Patre et Filio conjunctione avellimus. Mens enim nostra a Spiritu illustrata ad Filium respicit, et in illo velut in imagine Patrem videt. Neque igitur nomina ex nobis ipsis comminiscimur, sed Spiritum sanctum Paracletum nominamus, neque debitam ei gloriam destruere volumus. Vere omnino hæc nostra sunt. Horum gratia qui accusat, accuset: qui nos persequitur, persequatur: qui fidem habet calumniis quibus impetitur, paratus sit ad iudicium. Dominus prope est, nihil solliciti sumus⁶⁸.

4. Si quis in Syria scribit, hoc nihil ad nos. Ex

his enim, inquit, verbis justificaberis, et ex verbis tuis condemnaberis⁶⁸. Mea me verba iudicent; propter alienos vero errores nemo nos condemnet, neque ante viginti annos scriptas a nobis epistolas proferat, ut demonstret nunc communicatores nos esse eorum qui ista scripserunt. Nos enim, antequam hæc scriberent, laici ad laicos scripsimus, antequam vel suspicionem ejusmodi quisquam in illos moveret; nec de fide quidquam scripsimus nec qualia illi nunc ad invidiam nobis creandum circumferunt, sed salutationes nudas, quæ amicam compellationem persolvebant. 349 Nos enim pariter et eos qui Sabellii morbo laborant, et eos qui Arii dogmata tuentur, ut impios fugimus, et anathematizamus. Si quis eundem Patrem dicit ac Filium et Spiritum sanctum, ac rem unam multis nominibus designatam esse statuit, unamque hypostasim tribus appellationibus expressam; talem nos in Judæorum parte numeramus. Sic etiam, si quis Filium Patri secundum essentiam dissimilem dicit, aut ad creaturam detrahât Spiritum sanctum, anathematizamus, et a gentiliū errore non longe abesse ducimus. Sed ora accusatorum nostrorum comprimi litteris nostris non possunt; imo verisimile est, illos etiam defensionibus nostris irritari, et majora ac graviora in nos machinari. Cæterum aures vestras custodiri non difficile. Quare quod in vobis situm est, præstate. Sincerum nobis et minime præoccupatum calumniis cor vestrum servate: atque objectorum nobis criminum rationem a nobis postulate. Ac veritatem quidem si apud nos inveneritis, ne detis locum mendacio. Sin autem nos ad defensionem infirmos senseritis, tunc credite accusatoribus nostris, ut vera dicentibus. Vigilant illi, nobis ut noceant: hoc a vobis non exoptamus. Nundinariam vitam agentes, structam nobis calumniam ad lucri accessionem convertunt: vos autem adhortamur, ut maneat is domi, ac

⁶⁸ Philipo. iv. 5, 6. ⁶⁹ Math. xii, 37.

(68) Καταδικασθήσῃ. Ita mss. sex. Editi κατακρίσθησῃ.

(69) Ἐπεστέλλομεν. Coisl. primus et Mss. ἐπεστέλλομεν.

decore vos geratis, opus Christi in quiete perfici-
cientes **, illorum vero congressus, qui ad audito-
res evertendos dolose sunt, declinetis : ut et dile-
ctionem erga nos sinceram custodiat, patrumque
fidem servetis integram ac inoffensam, et probati
ac spectati, tanquam veritatis amici, apud Domi-
num comperiamini.

στον διασώσητε, καὶ παρὰ τῷ Κυρίῳ εὐδόκιμοι φανήτε, ὡς φίλοι τῆς ἀληθείας.

EPISTOLA, CCXXVII.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΚΖ'.

*Cum Euphronium Coloniensem episcopi ad sedem Nicopolitanam transferendum decrevisent, permolestum id accidit clericis Coloniensibus, quorum nonnulli iracundiam eo perduxerunt, ut se ad tribunalia abituros minarentur, ac res suas hominibus evertendarum Ecclesiarum cupidis commissuros. Basilium laudat eorum amorem in episcopum, sed mo-
dum requirit. Demonstrat eis provideri, dum Nicopoli providetur, nec eos deserturum episcopum. Spem offert amplioris solutii, sequē ad eos venturum.*

Clericis Coloniensibus consolatoria.

Et quid ita pulchrum et spectatum apud Deum
et homines, ut charitas perfecta, quam comple-
mentum totius esse legis ** a sapiente didicimus
magistro? Quapropter approbo vestri in pasto-
rem amoris ardorem. Nam nec tenero filio boni
patrie privatio, nec Christi Ecclesiae pastoris ac
magistri recessus tolerabilis. Quare praeclearae ac
bonae voluntatis indicium in hac praestantissima
erga episcopum vestrum animi affectione prae-
buisit. Sed tamen vestrum illud praeclearum erga
patrem spirituale studium, si modo et ratione
contineatur, laudandum est; sin autem 350
limites transcendat, non jam eadem approbatione
dignum est. Praecleara aeternitas erga religiosissimum
fratrem nostrum et comministrum Euphro-
nium ab his, quibus Ecclesiae commissae sunt
gubernandae, facta est, necessaria tempori, per-
utilis et Ecclesiae ad quam translatus est, et vobis
ipsis a quibus assumptus. Hanc ne existimetis hu-
manam, aut ex cogitationibus susceptam homi-
num terrena sentientium; sed eos, quibus Eccle-
siarum Dei sollicitudo incumbit, ex consuetudine
et conjunctione quam habent cum Spiritu, id
fecisse persuasum habete, atque hoc eorum in-
ceptum animis vestris mandate, et operam date
ut perficiatur. Suscipite igitur tranquille et cum
gratiarum actione id quod factum est, habentes

** I Thess. iv, 11. ** Rom. xiii, 10.

* Alias CCXCII. Scripta anno 375.

(70) Τοῦ Χριστοῦ. Ita tres vetustissimi codices, pro eo quod erat in editis τοῦ Κυρίου.